
Contacto

Teléfono 975234552
Fax 975234531
Correo Electrónico 
soria.secretariaprovincial.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

San Benito,17
(42001) SORIA España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42VC01/23X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2023 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Soria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9qaYhsPbPyIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza Dirección Provincial TGSS/INSS y URE de Soria, por el periodo de 01 de
diciembre de 2023 a 30 de noviembre de 2024.

Servicio de limpieza integral del edificio de la Dirección Provincial de la TGSS e INSS, así como del local de laDescripción 
U.R.E., en Soria, para el período 1 de diciembre de 2023 a 30 de noviembre de 2024.
Valor estimado del contrato 93.140,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.700,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.140,58 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 al 30/11/2024

Lugar de ejecución
Limpieza integral: DP TGSS/INSS c/San Benito, nº 17 - 42001 SORIA U.R.E. c/Venerable Carabantes, 1 bajo - 42003
SORIA
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Licitador mejor valorado según criterios de adjudicación establecidos en la cláusula 14.2 del PCAP.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9qaYhsPbPyIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERRONOL SERVICIO INTEGRAL SL
NIF B21319777
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.653,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.641,29 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado según criterios de adjudicación establecidos en la cláusula 14.2 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 17/11/2023
Plazo de Formalización Hasta el 12/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contratación por procedimiento abierto simplificado, del servicio de limpieza de la DP de TGSS e INSS y de la URE en
Soria, para el período 1 de diciembre de 2023 a 30 de noviembre de 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6267ee00-d6f4-4d47-9303-a9e07226ee36


Lugar

Sala de Juntas DP conjunta TGSS e INSS en Soria

Dirección Postal

C/San Benito, nº 17
(42001) SORIA España

Apertura sobre "Proposición y
Documentación Administrativa"

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura, valoración y proposición sobre "Proposición y
Documentación Administrativa"

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas diurnas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Sistemas de gestión de calidad y gestión de la seguridad y salud laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2F6APvn%2BRqS 7JOCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000012014772 |  2023-000851069 | Fri, 17 Nov 2023 11:47:34:577 CET 170021805093990011UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j%2F6APvn%2BRqS7JOCXkOhcDg%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


